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The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the

Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation and presentation of these financiai

statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance including

other comprehensive income, changes in equ ty and cash flows of the Company in accordance with

the Ind AS and other accounting principles ge

includes the maintenance of adequate accounl nq

Act for safeguarding of the assets of the Company
other irregularities; selection and applicatron of approp riate accounting policies; making iudgments
and estimates t
adequate intern
completeness of
statements that
fraud or error.

hat are reasonable and prudent; and d esign, implementation and maintenance of
that were operating

nerally accepted in India. This responsibility also
records in accordance with the provision of the
and for preventing and detecting the frauds and

effectively for ensuring the accuracy andal fina n cia I control,
the accounting records, relevant to the p reparation and presentation of the financial

view and are free fro9ive a true and m material misstatement, whether due to

Report on the Audit of the Financial statements

Opinion

we have audited the accompanying financia stalernents of PML REALTORS PRMTE LIMITED
(,,the company,'), which comprise the Balance sheet as at lvlarch 31, 2024, the Statement of Profit

ind Loss (including Other Income), the Statement of Changcs n Equ ty and the Statement oF Cash

FIows Forihe yeaiended on that date and a sumnrary of sign fcant accounting policies and other
explanatory information (hereinafter referred to as the "f nancia statements")'

In our opinion and to the best of our information and according to the expianations given to us, the
aforesaid financial statements give the informaton requtred by the companies Act, 2013 in the

manneT so required and give a tiue and fair v ew rn conformily with the Indian Accountlng Standards

prescribed under section 133 of the Act read wlh the Companies (Indian Accounting Standards)

iiules, zor5 as amended, ("Ind AS") and other accounting principles generaily accepted in India of
the state of affairs of the Company as at 31st Varch 2024, its Profit, total comprehensive income,

changes in equity and its cash flows for the year ended on that date'

Basis for Opinion

we conducted our auclit of the financial statements in accordance wlth the standards on Auditjng

(SAs) specified under section 143(10) of the Conrpan es Act, 2O 13. Our responsibilit es under those

Standaids are further described in the Aud tor's Responsibi ities for the Audit of the Financial

statements section of our report, we are lndependent of the company ln accordance with the code

of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical

requirements that are relevant to our audit of the financia statenrents under the provisions of the

companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance wilh these requiren)(lnts and the ICAI',s Code of Ethics

We believe that the audit evidence we have obla ncd is suff clent and appropriate to provide a basis

for our opinion on the financial statements

Management's Responsibility for the Financial Statements

Independent Auditor's ReDort

To the Board of Director
PML REALTORS PRIVATE LIMITED
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In preparing the financial statements, management ls responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concern, disclosinq, as applicable, matters related to going concern
and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to
liquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assuTancc .rbout whother the financ al statements as a whole
are free from material misstatement, whethr:r due to lraud oT crror, and to tssue an auditor's report
that includes our opinion. Reasonable assuranco rs a hrqh level of assLlrance, but is not a guarantee

that an audit conducted in accordance with SAs wi lalways detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken

on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion
The risk of not detecting a material rnisstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may tnvo ve collusion, forgery, intentional omissions,
m isrepresentations, or the override of ntcrnal control.

o Obtain an understanding of internal contro rcevant to the audt in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we

are also responsible for expressrng our oprnion on whether the Company has adequate
internal financial controls system in place and the operatrng effectiveness of such controls.

. Evaluate the appropriateness of accountinq policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or conditions that may cast signiFicant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists/ we are

required to drai at[entjon in our auditor's report to the related disclosures in the financial

statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are

based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future

events Or COnditions may Cause the Cortrpany 1o cease to ContinUe as a goinq COnCern.

. Evaluate the overall presentation, structurc and content of the linancial statements, including

the disclosures, and whether the financia statements represent the underlying transactions

and events in a manner that achieves fa r prcsentation
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Ivlateriality is the magnitude of misstatements n thc financ al statements that, individually or in
aggregate, makes it firobable that the econom c decrsrons of a reasonably knowledgeable user of
the financial statements may be influenced. We cons der qLrant tative materiality and qualitative

factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii)
to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

internal control that we identify during our audit.

we also provide those charged with governance wlth a statement that we have complied with
relevant ethical requiremenis regarding ndependence, and to communicate with them all

relationships and Other matters that may reasonab y be thought to bear on our independence, and

where a pplica ble, related safequards.

Report on Other Legal and Regulatory Requarements

1. As required by the Companres (Aud tor's Ritport) Ordcr, 2020 (the "order") issued by the
Central Government in ternls of Sectron 143( I1) of the Act, we glve ln "Annexure A" a

statement on the matters specifred n paragraphs 3 and 4 of the Order'

required by section 143(3) of the Act, were report that:

We have sought and obtained all the information and explanations, which to the best of

our knowledgi and belief were necessaTy for the purpose of our audit;

In our opinion proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from our examination of those books;

The Balance sheet, the statement of Profit and Loss including other comprehensive
Income, statement of changes rn equity and the statement of cash Flows dealt with by

this Report are in agreement w th the books of account.

In our opinion, the aforesard financial statemcnts conrply wlth the Ind AS specified under

section 133 of the Act.

on the basis of written representations received from the d rectors as on March 31,2024
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March

31,2024 from being appointed as a Direcror in terms ot section 164(2) of the Act.

Report on the Internal Financial controls under clause (1) of sub-section 3 of section 143

of the Companies Act, 2013('.the Act,,) iS enClosed in ..Annexure- 8,, attached to this

re port.

with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with the requirements of section 197(16) of the Act, as amended:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations

giventoUs,theremUnerationpadbytheCompanytoitsdirectorsdUringtheyearisin
accordance with the provision of s(lctlon 197 of the Act

2. As

a.

b.

c.

d.

e.

f.

9.

h.
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i. with respect to the other matters to be ncluded In the Auditor's Report in accordance
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules,2014, in our opinion and to the
best of our information and according to the explanat ons glven to us:-

1) The Company has disclosed the impact of pendlng litigations on its financial position
in its financial statements if any.

2) The Company has made provision, as requirecl under the applicable law or accounting
standards, for materlal forsecable losses, tl any, on ong-term contracts including
derivative contracts,

3) The Company is not required to transfer any amount to the Investor Education and

Protection Fund.

a) (a) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief,' 
no funds (which are material elther individually or in the aqgregate) have been

advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any
other sources or kjnd of funds) by the Company to or in any other person or entity,
including foreign entity ("Intermed la ries"), with the understanding, whether recorded
in writing or otherwise, that the Intermedlary shall, whether, directly or indirectly lend

or invest in other peTsons or entities identified in any manner whatsoever by or on

behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security
or the like on behalf of the Ultinrate Beneficiaries;

(b) The management has represented, that, to the best of lts knowledge and beliet,
no funds (which are material crlner nclividual y or ln the aggregate) have been

received by the company from any person or entrty, includlng foreign entity ("Funding

Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the
Company shall, whether, d rectly or indirectly, lend or invest in other persons or

entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party
("Ultimate Beneficiaries';) or provide any guarantee, security or the like on behalF of
the Ultimate Beneficia r ies;

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and

ippropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us

to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e), as

provided under (a) and (b) above, contain any rnaterial nlisstatement

5) The Company has not declared or paid any d vidend during the year in contravention
of the provisions of Section 123 of the Companies Act, 2013

c

d
a
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"Annexure A" to the Independent Auditors'Report

Referred to in paragraph 1 under the hearj ng 'Report on other Legal & Regulatory Requirement'

of our report of even date to the financra staterncnts of thc' company for the year ended

March 37, 2024:

i. The company does not have any Fixed Assets and hence reporting under clause 3(i) of

the Order is not aPPlicable.

ii. (a) In our opinion, the management has conducted physical verification of inventory at

ieasonable intervals during the year. No material discrepancies were noticed on such

physical verification/ confarmations.

(b)ThecompanyhasnotbeenSanctionedworkingcapitallimitsinexcessofRs,5crore,
in aggregate, at any points of time during the year, from banks or financial institutions on

tfre 
-Uisii 

of security of current assets jnd hence reporting under clause 3(ii)(b) of the

Order is not aPPlica ble.

iii' The Company has granted Unsecured oans to other parties, dUring the year, in respect of

which:

a) The company has granted unsccured Loan to lts Fe ow Subsldlary Paul Merchants Finance

PVtLtd.,CoveredintheregistermantalnedUndersectonlBgoftheCompaniesact,20l3'
The outstanding a.ouni of Loan and lnterest thereon as on 31.t t'4arch 2024 was

Rs. 619.70 Lakhs.

b) In our opinion, the investments made and the terms and conditions of the grant of loans,

during the year are prima facle, not preludicial to the company s interest'

c) In respect of loans granted by the Company, the schedule of repayment of principal and-' 
payment of interesi has been stipulated and the repayments of principal amounts and

receipts of interest are generally been regular as per stipulation'

d) In respect of loans granted by the Company, there is no overdue amount remaining

outstanding at the balance sheet date'

e) No loan granted by the Conrpany whrch has fa len due during the year' has been renewed
' 

or extended or fresh loans grantecl to sette the overdues of exlstinq loans given to the

same parties.

f) The Company has not granted any loans or advances in the nature of loans either
' repayable on demand or-without specify ng any terms or period of repayment during the

yeur, Hunce, reporting under clause 3( il)(f) is not appl cable

iV'TheCompanyhascompliedWiththeprovisionsofSeCtionls5andl86oftheCompanies
Act, 2013 in respect oi loun, granted, investments made and guarantees and securities

provided, as aPPlicable.

v. The Company has not accepted any deposits from the public and hence the directives

issuedbytheReserveBankoflndiaandtheprovisionsofSectionsT3loT6oranyother
Jevant frovisions of the Act and the companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2015

with regard to the deposits accepted from the public are not applicable'
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As informed to us, the maintenance of cost Records has not been specified by the central
Government under sub-section (1) of section 148 of the Act, in respect of the activities
carried on by the company.

According to information and explanations given to us and on the basis of our examination
of the books of account, and records, the Company has been generally regular in

depositing undisputed statutory dues inc ud ng Provident Fund, Income-Tax, GST and any
other staiutory dues with the appropriate authorities. According to the inFormation and

explanations given to us, no undisputed amounts payable in respect of the above were in
aTTeaTs as at March 31, 2024 for a period of more than six months from the date on

when they become paya ble.

There were no tTansactions relatlng to prt:vtously unrecorded ncome that have been

surrendered or disclosed as income during thc year in lhe tax assessments under the
Income Tax Act, 1961(43 of 1961).

(a) The company has not taken any loans or other borrowings from any lender. Hence

reporting under clause 3(ix)(a) of the Order is not app icable.

(b)The Company has not been declared wiltful defaulter by any bank or Financial institution
or government a uthority,

(c) The Company has not taken any term loan during the year and there aTe no

iuistandinq term loans at the beginning of the year and hence, reporting under clause

3(ix)(c) of the Order is not applicable.

(d) The Company has not raised funds on short-term basis during the year and hence,

reporting under clause 3(ix)(d) of the order is not appl cab e

(e) On an overall examination of thc f nanc al statcments of the Company, the Company

ha; not taken any funds from entrty or peTSon on account of or to meet the obligations of

its su bsid ia ries.

(f) The company has not raised any oans during the year and hence reporting on clause

3(ix)(f) ofthe Order is not applicable

(a) The provisions of initial public offer or further public offer are not applicable in case of

irivate Limjted Companies and hence reporting under clause x(a) is not applicable.

(b) During the year, the Company has not made any preferential allotment or private

pti."1.n"n[ of shares or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence

reporting under clause 3(x)(b) of the Order is not applicable'

(a) No fraud by the Company and no material fraud on the Company has been noticed or

reported during the Yea r'

(b)NoreportUndersUb'Section(]2)oflheCompaniesActhasbeenf]ledinFormADT-4
is'prescribed under rule 13 of companies (Aud t and Auditors) Rules, 2014 with the

Central Government, during the year and uplo thc date of th s receipt'

(c) Whistle Blowing policy is not applicaL)le n case of reporting entity and hence reporting

under clause xi(c) is not applicable

xll. The Com pany is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of the Order

viii.

ix.
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is not applicable.

TheprovisionsofSectionlTT&lBsoftheCompaniesAct,20l3arenotapplicableincase
of Private limited compani", ,nJ f'"nt" reporting under clause xiii is not applicable'

(a) The provisions of Section 138 of the Companies Act' 2013 are not applicable to the

,Jp6.ting Lntity and hence reporting under clause xiv(a) is not applicable

(b) The company is not required to conduct internal audit and hence reporting under

clause xiv(b) is not aPPlicable'

In our opinions during the year the Company h9: i:t entered into any non-cash

transactions with its Directorc Jip"ttont connected with its directors and hence provisions

oisection 192 of the companies Act, 2013 are not applicable to the company.

(a) In our opinion, the Company rs not requ red to be registered under section 45-IA of

the Reserve Bank of India n.il r's:a. i"n.e, reportrng under ctause 3(xvi)(a), (b) and (c)

of the Order is not aPPlrcable.

(b) In our opinion, there ls no core 'nvestment company wrthrn the Group (as defrned in

the core Investment corplni"r- (Reserve Bank) Directions, 2016) and accordingly

;;;;;; unaer ctaus" 3(xvi)(b) of the order is not applicable'

The Company has not incurred cash losses during the financial year covered by our audit

and the immediately preceding financial year'

There has been no resignataon of the statutory auditors of the Company during the year'

On the basis of financial ratios, ageing and expected dates of realization of Financial assets

and payment of financial liuuiritiu-t, other information accompanying the financial

statements and our knowledge of the Board of Directors and Management plans and based

on our examination of the 
"uiJ"n." 

irpporting the assumptions, nothing has come to our

attention, which causes u. to"#li"* iriut uni.ut".iul uncertainty exists as on the date

of the audit report indicatingin"t i"'pt"v is not capable of rneeting its liabilities existing

at the date of balance sheet;;;;; wien'they fall due within a period of one year from

the balance sheet date. we, n-J*euet, state that this is not an assurance as to the future

viability of the ComPanY.

The orovisions of Section 135 of the Companies Act' 2013 are not applicable and hence

reporting under clause 3(xx) rs not applicable'

For and on behalf of
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*ANNEXURE B'TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE

STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS OF M/S PML REALTORS PRIVATE LIMITED

Report on the Internal Financial controls under clause (i) of sub-section 3 of section
143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

we have audited the internal financia controls oveT financial reporting of
M/s PML REALTORS PRIVATE LIMITED as of 31-Mar-2024 in conjunction with our audit of
the standalone financial statements of the company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

in ing internal fina ncia I

and maintenance of

adeq uate internal financial controls that were operatlng effcct.ively for ensu ring the orderly
and the

The Company's management is responsible for establishrng and mainta
controls. These responsibilities include the dcsrqn, rmplementatron

efficient conduct of its business, includinq adherence to company's policies,

safeguarding of its assets, the preventton and detectlon of frauds and errors, the accuracy

and 
-compleGness 

of the accounting recorcls, an.i ths t nrely preparatlon of reliable financial

information, as required under the Companics Act, 2013.

Auditors' ResponsibilitY

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over

financiai reporting based on our audit. we conducted our audit in accordance with the

Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance

Note,,) and the standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under

sectio; 143(10) ofthe Companies nci, ZOt3, to the extent applicable to an audit of.internal

financial controis, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued

by the Institute of chartered Accountants of ind a. rhose standards and the Guidance Note

require t|rat we comply with ethical requtrements and plan and perform the audit to obtain

reaSonable aSsUrance about whether adequate lnternal financial COntrolS oVer financ'al

reporting was established and rnaintained and rf such controls operated effectively in all

,it"iiu t-."rp"ats. Our audit involves perfornrlng procL'dures to obtain audit evidence about

the adequacy of the internal financial contros syslem over flnancial reporting and their

operating efiectiveness. Our audit oF nternal f narlcia contro s over financial reporting

included-obtaining an understanding of rntcrna f|lrar'rcral controls over financtal reporting,

aSsessing the risk that a material *eik,,"ts exrsls, arrd t(lstrng and evaluat nq the design and

operatin! effectiveness of internal control basgd orr llrc asscssed r sk. The procedures selected

depend 
-on lhe auditor's judgnlent, rnclud nrl lho ass(lssrn(lnt of the rsks of material

misstatement of the financirl siatements, whethcr .iue to fraud oT eTToT. We believe that the

audit evidence l/we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit

opinionontheCompany,sinternalfinancialcontrolssystemoverfinancialreporting.

ft
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Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A company,s internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance .egaroing the reliability of financial ieporting and the preparation of

financial statements ror externJl pripor"r in accordance with generally accepted accounting

principIes.Acompany.sinternal,financialcontroloverfinanciaIreportingincludesthose
policies and Procedures that

(1)pertaintothemaintenanceofrecordsthat,inreasonabledetail,accuratelyandfairlyreflect
the'transactions and dispositions of the assets of the company;

(2)provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit

)i6-puiuti"n of financial stalements in accordance with generally accepted accounting

nrin.intec and that ,"a"irt, UnJ expenditures of the Company are beinq made only in

:::;;5;;;;];|1 lrtn"r'",1.". Lr manasement and directors or the companv; and

(3)provide reasonable assuTance regarding prevention or timely detection of unauthorised

acquisition, use, or dispositi;;; i;;:t;;any's assets that could have a material effect on

the fina ncia I statements

rnherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

BecaUseoftheinherentIimitationsofinternalfnanCialControlsoverfinancialreporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls' material

misstatements due to error ;;;;;; ,uV J..u,. and_noibe detected. Also, projections of anv

evaluation of the internal rin"niiul lontrots over financial reporting to future periods are

;;;j;;i I; tn" ii.r that the'ini"inur-iinin.iat control over financial reportins mav become

inadequate because or cnanges'i;.- io;dillons, or tnat the degree of compliance wlth the policies

or p roced u res may deteriorate'

Opin ion

In our opinion, the Company has, in all material fe:?ects' an adequate internal financial

controls system over lnancilt reporting and such-internal financ al controls over financial

reporting were operating erltiuJv is it :r-uar-2024, based on "the internal control over

financial reporting criteria established by the cornpany.considerinq the essential components

of internal control stated in inu CriJuni" note on Audit of lnterial Financial Controls Over

;i.;;;i, il" p";ing issued bv-th1 tnstitute of chartered Accountants of India"

For and on behalf of
Jain & Associates
Charte
FRN. O

nts

N eer
Partn
M. NO.
UDIN:24O B KCORK
Place: chandigarh
Dateol/05/2024

40t4



PMt REATTORS PRIVATE I.IMITED

Balance sheet as on 31st Mar.h,2024
CIN: U70109CH2017PTC041807

Registered Address: Sco 827_828, 2nd Floor,Sec 22A, chandiSarh'160022

amount in Rupees {00)

as on 3ltl March,24

t.1151

675,993.00

5,260.6s

1,995,520 01

16,666.68
3,979.59

233 64

675,993.00

31,321.54

2,001,450.01
12,492.A6
!,651.76

5

6

A55ET5

(1) Non-cu rent Assets

(a) Prope.tY, Planl a.d EquiPme't

(b) lntangible Assets

(c) Capital Work in ProS.ess

{d ) Financial Assets

2. Trade receivables

4 Others
(e) Defiered Iar As5et( Net)

(f) Olher No. Cu(ent Assets

(b) Financialassets

ll) lnvestments
(i)Trade Receivables
(li)Cash and cash eq!ivalents

liv) Bank Balaoceotherthan ii above

(v) l.oans & Advance5

(.) Curent Tax Assett (Net)

d) Other Current Assers 2,697,55t.432,7 23,142,45
TOTAL.ASSETS

2.500.000 00

1/9,899.11

1,175.81

16,476.51

2,500,000.00

209,620 08

2,001 65

!t,521 12

8

9

10

EQUITYAND LIASI[lr|E5
(1} EQUITY

a) rqurty Share Capital

b)Olher Equity

(2) LlAStLtTrE5

N o n{urrent Liablllties

la) Financlal Liabilitie5

i) BorrowinSs

ia) Lease Liabiliti€t
il)lrade PaYables

(a ) Iota I outsatandinB dues of m icro ente'p r ises & Smal

(b ) Totat oulsatanding du es ofcreditors other rhan micro

enterprises & 5m all enterprises

ili) Orher Financial Liabilities

(c) Deffered Tar Liabilitied Net)

(d)Other Non Cur.ent Liabilities

{2) Curent Liabiliti€s
(r) Finanoal Liabilities

ia) Lease Liabilities
( l)rrade Payables

(; ) rota I outsta ndins due! of micro enterprises & sma

lb)Toia oulstandingdues ofcredito6 othertha' m cro

enterpnses & small enterprises

11,) other Financial Liabilitie!

(b) other current Liabilities

Ne0
2,697,551,412,723,142,85

TOIAL. EOU! TY AND !IABILITIES

sal

a

I

U

rqrerred to a

Oirectorsbehalf of e

1N

Raj
C

(D (Di

alered

bove form an integral Part of the standalone financial statements
Auditor's Report

For and

Kumar Rana
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Stat€ment ol Profit and toss forthe Year ended on 31st March,2024

clN: u70109ct12017PTc041807

Registered Addrcrr: sco 827'a28, 2nd rloo t,sec 22a, chandigafi '160022

PML REALTORS PRIVATE LIMITEO

31.03,2023

27,99r.05

62,25t.94

62,25t.94

62,21r.94

52 03
2r 53

40,42t,15

r1
t2

15
ChanS.s in lnventories of Stocl n Irade

tmplove B€neti$ Exp..ses

v. Profit betore e(eption.l & erlraordin.ry hems & tar

IIHV)

vlr. p.ofit b.lore errtaordinary iteme& tax (v vr)

12) Pnor p.riod tax.djustment

xt. proliV(Lo$)forlhepeiodfrom.onti.uinEoperations

lrx-x)

xrt Proit/(Loss) lo. the peliodfro( discontinutd

xlll'ra, 
t*pense of oiscontinred opurations

Profit/{Lot, fo. rhe p€riod from dis.ontinued

xrv. operations aft.r tar (xll_xlrl)

xv. Profit lLossl lor the period {xl + xlV)

XVI, OTH€R COMPREHTI'ISIVE INCOMI

A(i) temt thar will not be reclassllEd to proritor c$'
RemeasurementGain(Lo$)ondeJinedempoveebenerr

{ii) ncome tax relarinEto teds that w rrnorbe

recl.ssllied ro p.oft or loss

s{0ltemr that B rLbe recrastilLed t. p,orlt or os
iil n.omerax telat'ns to tens that w L be re'a*LJed t'

ToTALCOMPRtHtNSIVt lNcoMt toi rHt ltRloo

Earningsper.quitYthaie(for.ontiuinsoperations)

EarninBt per €qulty thrre (for ditconrinued opetation5)

tarninss Ce, equlty sha.e lfot continuins and

disonnn!.d operatids)

vnt, Erraord'na.y rtems

rx. Profir belore T.,( vll-vlrll

REVINUT

R€venue lrom operations

Policies and Notes releired to above form an inlegralpariollhe standalone

Sat

a

i^:[#'
OC

tered
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PML REALTORS PRIVATE LIMITED

CASH FIOW STATEMENT AS ON 31st March , 2024

CIN: U70109CH2017PTC041807

Registered Add ress: 5 CO 827 -828' znd tloor,Sec 22A, Cha ndiga rh-160022
Amount ln Ru s (00

AS ON 31.03.2023A5 0N 31.03.2024PARTICUTARS

40,425.1.5 62,25!.94

62,251.94

8 311.36
(1,660.30)

(568,981,00)

s12,510.00
(464.49)

4A,425.15

(s,930.00)

6,501.65

825.84
(4,9ss.39)

( 50,2A4.423,S57.90

3,812.5926,060.93

(15,780.15)

(3,812.s9)

(10,806.32)

26,060.93

(3,812.s9)

9,073.2 4
26,060.93

5,260.65

B

c,

CASH FtOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit before Tax and Extraordinary items

Adjustment for:

Depreciatlon
Proflt before working capital changes

AdjLrstrnent for :

Net chanBes in operating Assets & Liabilities

lncrease/Decrease in stock

Short Term Loans & Advances

Othe. Current Assets

Other Non Current Assets

Trade Receivables

Other Current Liabilities

Short Term ProviSion5

Cash generated from oPerations

lncome Taxes Paid

Cash Senerated from operation before extraordinary items

Dividend Received

Net Cash flow from operating activities

Purchase of Fixed Assets

lncrease/Decrease in Non Current Investments

Net cash Lrsed in lending and investlng activities

lncrease in CaPital

Borrowings (Net of RePayments)

Long Term Borrowings

Short Term Borrowings

Net cash flow after financing activities

cash and Cash equivalent at the beginning of the year

cAs

CASH LOW NGFI

ACTIVITIESINVESTIN6NG ANDFLOW

en oea5

and on behalf of the Boa"##""

CA

l*"""

8

UDI

No.089477

H o.749,
olN

Sat P

BKCORK4Ol4

JAIN
Partner

ASSOCIATES

Chandigarh

(Oire (Director)
DIN 00077230

H.No. 749, Sector 8

Chandigarh

qlgandeeP Kaur

"op"\ff,",".,M.Nb.469997
v.Plo Peori. Tehsil Giddarbaha

Sri Muktsar Sahib

Auditor's RePort

As per our separate report ol even date

Ftaieev Kumar Rana
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srcntrrclrur accout tltN6 POLICIES

Basis of Preparation of Financial Statements

These financial statements are prepared lf accordante w th ln dia n Account ng Standard (LndAS)' ! nder the

historicalcost convention on the accrua bas s except Ior certaln flnancia lnstruments wh ch are mEasLrred

at fair values and defined benefit plans which have been measured at actuarial va uatlon as requlred bv

relevant lnd Ass, the provisjon5 of the Companies Act, 20] 3 ( theAct ) (to the extent notifled), The lnd A5 are

p;escribed under Section 133 of the Act read wlth Ru e 3 of the Compan es ( ndlan Accountlng Standards)

Rules, 2015 and relevant amendment rules issued there after'

Acco!nting policies have been conslstently app ed except where a new y issued accounting slandard is

in tlally ad;pted or a revlsion to an exist ng acco!ntrng gtandard requrres a change in the accounting pollcy

B. Basis of measurement

ThelndAsFinancia]statement!havebe€nplep.r.do.agoinSconcernbas\U'nghlnoncirLcon
aonu"niron uno on an accrua method o{ accoLrnt ng, except for certa n flnanc al asiels whi(:h hale been

measured at fair va ue as descrlbed below dnd deflne.l bonef t p an9 wh Ih have been measu'ed al ac!uar]a

vaLuation as required by relevant lnd ASs'

C. ljse of Estimates

The preparation of financial statements requ res 
'5t 

rnates and 
'ssurnpt 

orrs to be mad' thJr al'cct thc

,"pol j rrornt ot 
"*uts 

and lia b ities on the date of the firancia statements and th€ reporte'l 
'rnounl 

of

revenues and expenses durlng the reporting perrod Drfference between the actual results and estrmate5 are

recognized 1n the period in which the results are known/ mater aIzed

o cash and carh equivalents

c"ri 
"nO.".f', 

eqriu"f"nts ln the balance sheet comprise cash at banks and cash in hand and short term

J"o"ro. *nn an original maturity of three months or ess' whrch are subject to an nslgnlficant nsk of

.iang", in ,rtre in a..ordance with LND As 7' For the pLrrpose of the statement of cash flows' cash and cash

equivalents consjst ol cash and short terrn deposits' as defined above

Revenue Recognition

Revenue is recognized only when it can be rel:by rneasured and it is reasonable to expect Lr timate

ao,i"a,,on.,n,"r"u income it recognized on ttme proportion lrasl5 taklnB Into 
'ccorrnt 

the amoLrnt

outstanding and rate aPPlicab e

Employee Benefits

Leave encashment which are short terr' cornpen5aicrl abs'"r'es are charged to prof I 
'nd 

oss ac'ounl oI

the year in which it i5 due.

Provision fo. Current and De,erred Tax

E

G

Cr,rrrent income tax

Provision for current tax i5 made after taking lnto consrderation benefits adm s5lble under the provis ons of

the lncome_tax Act, 1961 Current income tax assets and abilitles are measured at the amount expected to

be recovered from or paid to the taxatron authorities Th'" tax rates and tax laws used to compute the

,rnorni ul." tt or" tt 
"t 

ure enacted or substantlve y enacted' at the reportlng date

currentincometaxrelatingtoltemsrecogn]sedoutsjdeproftor|ossisrecognsedouts]deproftor]os5
(either in other comprehensive income or ln equity) Current tax items are recognised in 

'orre 
atlon to the

i.,"0"|.,v,"g,ru*ro,o" "ither 
!n ocr or directry n eq!rty Management pe. odrcaLly evarlrates postt ons taken

inthetaxreturnswithrespecttos]tUationsnwh].happlicabeta}reguat]onsares!bjecttoInterpretation
J1d e\lablshes prov sro15 w1e'e aporopr'dIp

Deferred tax resulting from "tlming dllierence" between taxab e and accounting lncome is accounted for

using the tax rates and laws that are enacted or subnantlvelY enacted 's 
on the baLante sheel date'

o"i"'rr"J,u* 
"rr",,r 

ru.ognr?ed and 
'arried 

forwar'l oniy to rhc exlent lhtt there is d vrrlual 
'crt3 

nlv that

the asset will be realired in future

H Provisions, €ontingent Liabilities and Contingent Assets

Provisions involving substantia degree of esimiton n meas!'ernent arc recogn /ed wht,n th"re ls a

pr"r"ni oUfig"tion rr. result of past evenls and |5 probabe that there will b€ an oulflow o{ resolrrces

[""1i"r"* ,ob,,n*t are not recognized but are disl-losed in the not€s except for Lont nener prD!Lsion

"ar,"r," 
r,"*"ra assets as prescribed bv RBI guidelines Contngent Assets are nerther recognized nor

o'sclo\eo tn the llnar c'alstalF-e_lr

I Classification of Current / Non Current Assets
operdting

A assets and liabilities are presented as C

cycle and other criteria set out in Schedu e I

and the time between the acqulsltion of

assumed tts operating cycLe as 12 montht f

and liabillties

N he

T h a 201 o
heg

CU N

;l
sSets

da
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Note 1: DEFFERED TAX ASSET
as on 31st March 2023

Amount (ln Rs.00)ln Rs.00
As on 31st March 2024

Particulars

155.09
(23.58)

131 .51

102.13
0penrng Eatances

Add : Deffered Tax Asset/Liabihtie5

1 31 .51733.64Total

Note 2:INVENTORIES
As on 3l st March 2023

Amount (ln Rs.00)
As on 31st March 2024

Amount (ln Rs'00)Particulars

675,993.00675,991.00
Closing Stock

675 993.00675 991.00

Note 3 :CAsH & BANN EALANCE

ln Rs.00
As on 31st March 2023As on 31st March 2024

Amount lln Rs.00Particulars

5,260.6531,321.58

A. Cash and cash equivalents

i) Cash in hand

il) ln Current Accounts

8. Other Balances with Eanks

i) ln Term Deposil Accounts with ' 3 month

and.l2 months maturity

ri) n earmarked lerrn Deposlt Ac'our]ts

5 260.6531 3 21 .58Total

Note 4 : LOANS & ADVANCES 23As on 31st March 20
Amount (ln Rs 0O)

As on 31st l arch 2024
Amount (ln Rs,00)Parti.ulars

16,070.00

613,700.00
1,345,750.01

6,000.00

Loans to Retated Parties

Advance Against ProPerty

Other Loan

Advances Receivables considered good _

Secured;
Loans Receivabtes considered good _ lJnsecured

1 995,520.017 001 450.01

Note 5 CURRENT TAX AS5ET5

ln Rs.00)
As on 3lst rvlarch 2023

As on llst March 2024
Amount (ln Rs.00)Particular5

14,691.54
1,975.14

9,885.14
7,607.12

Advan.e Tax & TDs

G5'l lnput Tax Credr!

16,666.6812 492.45

NOIC 6 : OTHER CURRENT ASSETS

ln Rs.00
As on 3lst March 2023

ln Rs.00
As on 31st March 2024

Particulars

1,598.00
2,181.59Security 0eposits

Prepaid ExPenses

3 979.59651.761

Note 9: OTHER FINANC IAL LIABILITIES
As on 31st March 2024 1023

ln Rs.00ln Rs.00Particulars

692.6s
200.00
109.00

1,000.00

Satary Payabte

Audit Fees Payable

Staff We(fare Fund

Secunly DePosit Rent
1,1 75.81

1,002.81
100.00

71.00

z 001.65Total

+
.1

P.

Chand
rh

dA

e

619,700.00
1,375,150.01

1,598.00
53.76



er ShareShare Ca tal and Par ValueA. Authorised lssued Subscribed & Paid
Note 7: EQUITY CAPITAL

As on 3'l l,larch 2023
Amount ( ln Rs, 00

As on 11 I'tarch 2023
Number

As on 31 Mar 2024
Amount ( ln Rs. 00

A5 on 31 i4ar 2024
NumberParticulars

5,000,000

2,500,000

2,500,000

50,000,000

25,000,000

25,000,000

5,000,000

2,500,000

2,500,000

50,000,000

25,000,000

25,000,000

Authori5ed
Equity shares of Rs. l0 each

lssued
I:quily shares of Rs. 10 each

Equity Shares of Rs. 10 each
Subscribed & fullv Paid uD

2 500 000.0025 000 000.002 500 000.0025 000 000.00Total

uit SharesEsharesE rJt

As on 31 March 2023As on 31 Mar 2024
NumberNumber

Particulars

25,000,000.0025,000,000.00

25,000,000.0025,000,000.00

Shares outstanding at the begjnning of the
year

5hares lssued dunng lhe Year
Shares bought back dunng the Year

shares outstanding at the end of the year

The company has one class of equity shares havinS a par value of Rs 1o/' per share. Each shareholder is eliglble for one vote per share held

ln the event of liquidatlon, equity shareholders are eligible to receive the rema ning assets of the companY after dlslribution of all preferential amoLrnt, in

proport on to their shareho ding.

There are no share n the preceeding five years alloted as fully paid up without paymcnr being recelved in cash/ llonus shares/ Eought Back'

There are no shares reserved for issue under option5 and contracts/ commitments for 5ale of shares / disinventsmerlt

ntnB. Reconciliation of Num ber of Shares Outstan at the and end of the

SharesE ulSharesE ui
As on 31 Mar 2024 As on 3l March 2023

% of HoldinNumber% of HoldiNumber
Name of Shareholder (Mr'/I4rs.)

100.00

0.00

100.00

0.00

24.999,999
PaLrI Merchants Limrted (l]otding Company)

Mr. Rajneesh Bansat ( As a nomlnee of Paul

merchants Lrmited)

10025 000 00010025 000 000Iotal

heldD. Shares in the com SharesE uitSharesE

As on 31 Mar 2024 As on 31 March 2023

% of HoldiNumber% of HoldinNumber
Name of Shareholder (A r./1 r5.)

24,999,99924,999,999
PauL Merchants Limited (Hotding Company)

Mr. Rajneesh BansaL ( As a nominee of Pau[

merchants trmited)

10025 000 00010025 000 000Total

As on 31 March 2023

Amount (ln Rs

As on 31 i{ar 2024

Amount (ln Rs
Particulars

179,899.11
?9,720.97

179 899.11

r 11,450.86
46,448.25

209 620.08

A, Securities Premium
ODeninq llatance
Aod ' Secu' 'es prcrr-r ( reo'ted on share

issue

Less : Premium l.Jtllised

Closing Balance

B. Retained Earnings

opening ba(ance
(*) Net Profit For the current Year

Closing Balance

179 899.1 1209 6 20.08Total

7 4so c/

^ioa(h

ored A
e with the Provisions ofthe

presents the cumulative profits of the Company Th s Reserve can be utllized in

NOIC 8: OTHER E U ITY

Nature and purpose of reserve

Retained Earnings:Thls Reserve re

(lompanies Act, 2013.

C. Shares in the company held by each shareholder holding more than 5% shares

24,999,999

1

100.00

0.00

100.00

0.00



Note 10: PROVISIONS
As on llst March 2023

Amount (ln Rs.00)
As on 31st March 2024

Amount (ln Rs.00Particulars

t5 728.17

522.53
179.48

42.50

591,U
120.71

138.35
54.00

336.50
3.88

10,276.34

Bonus Payable

Leave Encashment Payable

TD5 Payable

GST Payabte

Provision for GratuitY
Tetehpone Expenses PaYable

lncome tax Provision
16,476.5111 52't,12TotaL

As on 31st March 2023
Amount (ln Rs.00

As on 31st March 2024
Amount (ln Rs.00)Particulars

Sate of Ftat

85 000.00
TotalRevenue From

Note 'l 2: other lncome

ln Rs.o0)
As o; 31st March 2023As on llst March 2024

Amo!nt (ln Rs.00Particulars

58,189.1157 ,449 -12

4,950.00
17,08

Lnterest lncome

Rental lncome
lnterest on lncome Tax Refund

58 189.1162 416.20T

Note 1l: Plrchases

ln Rs.00)
aaon 31 st March 2023As on 31st March 2024

Amount (ln Rs.O0Particulars

Land
Flat

676 731.00Iotal

in Stock in TradeNote r4:

ln Rs.00
A5 on 31st March 2023As on 31st March 2024

Amount (ln Rs.O0Particulars

147 012.00

675,993.00

615 993.00

675,993.00
Ctosing Stock

stock 981.5
Net

ESNSEXPEITEBEN51 EMPLOYEENote

ln Rs.00)
As on 31st March 2023

ln R5.00)
As on 3l!t March 2024

Particulars

Salaries & Allowances
Staff welfare
Gratuity
Leave Encashment
Bonus

16,169.55
797.33

11 .12
179.48
522.53

17 900.01-14 408.03

I3,595.42

336.50
121. r 9

357.92

Total

Note l6: FINANCE COSTS
As on 31st March 20z3

Amount (ln Rs.00)
As on 31st March 2024

Amount (ln Rs.O0)Particulars
4_118.71

Bank Charges

4.11
Total

dA

3.88

85,000.00

711 ,711 .00
155,510.00

C-



Note 17: OTHER EXPENSES
as on l15t March zo23

Amount (ln R5.00)
As on 31st March 2024

Amount (ln R5,00Particulars

850.00
105.29
975.04

1,748.57
.0.05

47.06
100.00
277.71

1,679.93

47.05
100.00

176.90

1,814.42
8.25

91.84
1,700.00
3,63r.85

0.00

Stauonery & TeiePhone exPenses

alrdil fees-statutory and Tax Audit

Rates and taxes
Rent
Conveyance ExP

fommission on sale of Ftat

nsurance
LeqaL & Proffessionat Fee

Repair & Maintenance

5 283.027 574.31

NOTE As on 31st L arch 20 73

Amount (ln Rs.00)ln Rs.00
As on 31st l arch 2024

Payments to the auditor as

r 00.00r 00.00
Statutory Audit Fees

lax Audrt Fees 100.00100.00Total

PartiesA. List of
RelationshiName of Related

Note 19: Related Party DisclosLrres

\As per lnd AS 24 issued bY lCAl I

Director

Director

lndependent director

Holding CornPanY

lndependent director

CFO

Company Secretary (resjgned

v/.e.f I0.11.2023)
CompanY secretary
(Appointed w.e.{ 10.1 1.2021)

Feltow Subsidiary

Sh. Rajneesh BansaI

5h. Vigyan Prakash Arora

PautMerchants Limited

5h. Alul Nandwani

Mr. Rajeev Kumar Rana

PaulMerchants Finance Pvl Ltd

PaulSat5h

^ 
s. Shjkha Goyat

Ms. GagandeeP Kaur

t4

q
.\h

30c

;Y\

ered A



3r.d arch, 2023

Amount (Rs)

cha

innrng of the reporti
2,5OO,o00.oo2,5OO,OOO,OO

o.o00. o0
2,5OO,OOO,OO2,5O0,000.00

Balance at the end of the re

Reserves and SurPlus
Retaan€d earnings

htB

nghC

Loss for the curent Year

Transfer to retained earni

179,899.r1179,899.r 1

29,7)A 9129,72A,97

209,520.Oq209,620.0q
Balance at tlie cnd ofthe current re

Reserves and Surplus
Retained earnings

s
tI

r 31,,150.86131,450.86

46,44A.2546,448.25

Transfer to retained earnlngs 179,a99,11179,a99.11
h nqI

STATEMENT OF CHANGES IN EOUITY

cIN-U70r.O9CH2017PTCO4l 07

A Equity Share CaPital

share capital
(Rs in 0o)

Chan in equity

Chanses in other equitY for the vear ended 31st March' 2024
(Rs in Oo

Changes in other equitv for the vear ende'l 31st i'!arch' 2023
(Rs in Oo)

half of Board of Directors

Rajn€€sh Bansal I 516

(Di {Di

( 3
DrN-00077499
H,No 749, Sector E H.No 749, a

oa94

U aKcoRK4014

Rajeev Kumar Rana&,-zM. No s335o3 M

*131a,sector 14(W),
Chandigarh

Peori, rehsil Giddarbaha

Oatetor/05/2024



EusiOrdi
LL ngB

For the Penod ended 31st March 2024 (Rs.00)

Key ManaBement Personnel
Natlre ofT.ansaction

1.814
Rent paid

lnrer6t lncome on Loan from Paul Jv€rchants Flnance hd

51,449I,6ra14,406

For the Period end€d 31st A{arch 2023 (Rs '00)

( Holdinq.omPany )

xey llan.gement Personnel

Nature of Tr.nsaction

1,680

9.955
Rent paid

lnterest lncome on Loan from Paut l,lerchants Flnance Pvl

LTd 65,9501,6E09,95 5Total

rhe on.crpaLado!nl andihe 
'nter.et 

du.

separarely) reha n'ng unpa'd to anv 3uppli.r.s at th"'d oi

ir,eamountot nrerer pa aovthe blve nl.rm5

alons w rh rhe amounr of the pavmenl m.d. io lh' suppl'er

bevo.dih€ appo nled dav dur n8 eachac.ounti'aV"r

NIL

NL
the amolnl ol rntere( due and P.
mak,nc payme.t lwh ch have bc.. pa'dbur blvond th'
appornred daY dunnE lhe vea.)bli wilhoot .ddi'B lh' inr'resl

v.bl. fo. !h. P.nod ol delav 
'n

NILhe amo!.t.i nlere5r accrued and rlmainina onp.

the amo!nr oli!rther 'nl.rett 
r.n.i.inl

n ihe lucceedrng vea6, !nl such dat. wh" th' inttr"r duttas

:hoveare a.luaLv oa dro the sm.ll .nt.tprir., tor lh' p!'pos'oi

dEa o!..cea! a deduc! bl. erpendrrur. untbt S'dion 23

n .eiv.d l.oh orecloB

ReceNed lrom rcht'vee ol Otr..lo6

3lst Ma.ch 2023

4,644,825.40

2s,000,000.00

alrnbutabe to eqL tv sharehold.6la l lNurcr'lo' ut'd lor

tuhno. oi Ba!. EPS/orlul,ve EPS)

we'8hr.d aver.!e.umb!r ol.qoity

ouBta ndrnC nGk oprons and o. co.crion th't h'!t dilunv'
Bh

rh.r.t @$t'nd'.t dunn8

7.977,W6.88

25.000,000.00

31st l.r.h 2024

25,000,000.0025,000,000.00
a

weighted average number ot eqeitY sh.r.t out3t..ding du.rnB

0. t90.r2Easr ia.ni.gt P€r shtre ol lac. v.

0.190.12

/ at
D luted Earn'nss Per shareol,.ev. lu. ol tu.ro..ch (A

The.e are no orher transa(tlons with related pa(es whlah ar€ not in ordinary coutse of busr'ess or not at arm's tenqth

Not€ 2O: Dirclosure under Sectlon 22 of The Ai' ro, Smallnnd l edium Ente rises Development Act, 2006

Nore 2l: Oisclosure under RUte 16A of th€ of Oeposits) Rlles, 2014

Note 22 The earniog per.hare of the comp.ny hai been computed as under in accordance with As_20

Note 23:'l'{anageridl Remuner.tion
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Dirclosurclof lo.nsand

Loans and Adv.nces in
ol Lo.n o.Advance in the nature

(1n 00)

10.96

R.a6r.a. ol Codpan'es {Roc)durng the Year und€r R€v'ew

3cdon 248 o, lh. Com pi nEs A't, 2013 ot sedio' 560 ol th' ComEan

.l!un (87)olt.ci6n 2 olthe acr read wth Compa nr$ {R€n'dron on

Lnany manner whatsoeve.bvor o' beha lolthe'ohptnv {ullimat'

lnclodhg lo.eign entiri€s (Fundins parrY) wth the u'de6t' ndrnt (whelher

i&.rif€d i...vm.nner wharsGve' bY o' on bch'l' ol the Fondht Ptnv {lJltimtt'

&

lor holdin8.ny b.n3m' prope'tv under!h' Sen:m'

l.rlrtut'on3 on b.r'tof s..!' tY of cur€nt as*t!

r.3t'tuno^ o. other l!.de6 dun'3 the vea'

(a) dtr..t Yo. ndtrecl v

(b) provde.nY gu.rant.e,

lb) prdid. .nv aua.:ntee,
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